[image: image1.wmf]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

МЭРА  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

[image: image2.jpg]

	от 01.12. 2010 г.      № 504

	г. Александровск-Сахалинский

	О подготовке предприятий потребительского рынка городского округа «Александровск-Сахалинский район» к новогодним праздникам.

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  распоряжения Правительства Сахалинской области от 15.10.2010г. № 773-ра «О подготовке и проведение новогодних праздников и рождественских праздников  Нового 2011 года», ст.40 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район», решением Собрания городского округа от 25.04.2007 № 30 «Правила благоустройства территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» и в целях    обеспечения праздничного оформления фасадов, витрин и интерьеров предприятий потребительского рынка, создания праздничного настроения у жителей городского округа, обеспечения товарами новогоднего ассортимента, безопасности граждан, особенно детей и подростков, в период проведения новогодних праздников,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить для хозяйствующих субъектов потребительского рынка (торговля, общественное питание, бытовое обслуживание населения) срок готовности праздничного оформления предприятий до 10 декабря 2010 года.

           2. Хозяйствующим субъектам потребительского рынка:

2.1. Оформить новогодней тематикой фасады предприятий, витражи, торговые залы, салоны объектов бытового обслуживания населения, предусмотреть праздничную иллюминацию.

2.2. Обеспечить наличие подсветок фасадов предприятий, витрин и вывесок в темное время суток.

2.3. Предусмотреть наличие новогодней символики, эмблем, элементов театрализованного новогоднего костюма в рабочей одежде обслуживающего персонала, костюмированных персонажей в торговых залах и предприятий бытового обслуживания населения.

2.4. Предусмотреть своевременный завоз праздничных подарочных наборов с новогодней и рождественской символикой, новогодних ёлок,  елочных украшений, продовольственных товаров.

2.5. Организовать в праздничные и предпраздничные дни благотворительные акции, новогодние распродажи, выставки-продажи, дегустации.

2.6 Реализацию пиротехнических изделий осуществлять в соответствии с требованиями, регулирующими реализацию пиротехнических изделий.

2.7. Пересмотреть режим работы предприятий в праздничные дни в сторону увеличения продолжительности рабочего времени в вечерние часы и выходные дни.

2.8. Обеспечить своевременную уборку от снега, льда прилегающих территорий и подходы к объектам  торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения.

2.9. Обеспечить необходимый запас товаров, в том числе  свечей, газовых баллонов и печей для бесперебойного обеспечения населения.

3. Промышленно-коммерческому отделу администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»  (Н.А. Морозова):

3.1. Организовать с 01.12.2010 года по 20.12.2010 года проведение первого этапа областного смотра-конкурса  «Новогодние  огни - 2011» в соответствии с Положением об  областном смотре-конкурсе «Новогодние огни-2011».

3.2. Организовать с  20.12.10г  торговлю  натуральными ёлками   в соответствии с требованиями действующего законодательства.

3.3. Обеспечить контроль за соблюдением правил благоустройства и санитарного содержания территорий, прилегающих к объектам потребительского рынка.

4. Отделу внутренних дел по городскому округу «Александровск-Сахалинский район» (А.А. Снегирёв) принять меры по пресечению торговли в неустановленных  местах товарами новогоднего ассортимента и пиротехническими изделиями.     .

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра  городского округа «Александровск-Сахалинский район»  А.В. Красковского.

	          Мэр городского округа

«Александровск-Сахалинский район»
	                                    В.Ф. Никитин